
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area: GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI
                       

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1413  del  26/06/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore FALCHETTI FRANCESCA MARIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FALCHETTI FRANCESCA MARIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso per la cessione gratuita dei beni fuori uso del Consiglio regionale del Lazio. Adozione atti strumentali e autorizzazione
all'avvio delle procedure.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 13 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00527 26/06/2024

 



Avviso per la cessione gratuita dei beni fuori uso del Consiglio regionale del Lazio. Adozione atti 

strumentali e autorizzazione all'avvio delle procedure. 

 

IL DIRETTORE  
 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e in 

particolare, l’articolo 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 12 luglio 2023 n. U00042 “Modifiche al 

Regolamento di organizzazione”; 

VISTA la determinazione n. A00401 del 21 luglio 2023 (Istituzione delle aree presso il Consiglio regionale 

del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022 “Ing. Vincenzo Ialongo. 

Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico”; 

VISTO il “Disciplinare della procedura per la cessione dei beni fuori uso del Consiglio regionale del 

Lazio”, approvato con delibera dell’Ufficio di Presidenza del 23 marzo 2023, n. U00007 (d’ora in poi 

Disciplinare); 

VISTA la propria determinazione n. A00254 del 19.05.2023 con la quale, ai sensi dell’art. 4 del 

Disciplinare si è provveduto alla nomina della Commissione tecnica per la cessione dei beni fuori uso del 

Consiglio regionale (d’ora in poi Commissione); 

VISTA la propria determinazione n. A00400 del 21.07.2023 (Dichiarazione di fuori uso relativa a beni 

mobili del Consiglio regionale del Lazio – Lotto n. 1 e n.2) con la quale, in particolare: 

- venivano dichiarati “Arredi fuori uso” destinati all’alienazione, i beni contenuti nell’elenco n. 2); 

- si determinava di provvedere agli atti conseguenti relativi all’alienazione, a titolo oneroso e/o gratuito, 

a terzi dei beni fuori uso di cui all’elenco n. 2); 

RITENUTO pertanto di destinare i beni di cui all’elenco n. 2) della determinazione n. A00400 del 

21.07.2023 alla cessione, a titolo gratuito, a terzi; 

VISTI i seguenti documenti redatti per le finalità di cui sopra, allegati alla presente determinazione:   

- Allegato A (Avviso per la cessione gratuita dei beni fuori uso del Consiglio regionale del Lazio); 

- Allegato B (Elenco beni mobili fuori uso destinati alla cessione gratuita); 

- Allegato C (Domanda di partecipazione); 

- Allegato D (Trattamento dei dati personali – Informativa); 

RITENUTO pertanto di dover approvare la documentazione di cui sopra e contestualmente di dare avvio 

alla procedura di cessione gratuita dei beni fuori uso del Consiglio regionale del Lazio, a favore dei 

soggetti di cui all’art. 5, comma 5 del Disciplinare; 

TENUTO CONTO che l’allegato B (Elenco beni mobili fuori uso destinati alla cessione gratuita), verrà 

periodicamente aggiornato nella sezione “Bandi e Avvisi”, sottosezione “Avvisi”, del sito istituzionale 

Pagina  2 / 13

Atto n. A00527 del 26/06/2024



https://www.consiglio.regione.lazio.it/ sulla scorta delle attività di ricognizione che verranno 

ulteriormente espletate dalla Commissione; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di Contabilità Regionale); 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 6 ottobre 2021, n. 17 con la quale è stato adottato il 

“Regolamento di contabilità del Consiglio regionale del Lazio”, 

VERIFICATO l'adempimento degli obblighi di pubblicazione stabiliti dal decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche, 

in particolare, dagli articoli 23 e 37 e la Direttiva Europea 679/2016; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione  

1. Di destinare i beni di cui all’elenco n. 2) della determinazione n. A00400 del 21.07.2023 

(Dichiarazione di fuori uso relativa a beni mobili del Consiglio regionale del Lazio – Lotto n. 1 e n.2) alla 

cessione, a titolo gratuito, a favore di terzi; 

2. Di approvare la seguente documentazione: 

a) Allegato A (Avviso per la cessione gratuita dei beni fuori uso del Consiglio regionale del Lazio); 

b) Allegato B (Elenco beni mobili fuori uso destinati alla cessione gratuita) 

c) Allegato C (Domanda di partecipazione); 

d) Allegato D (Trattamento dei dati personali – Informativa); 

3. Di dare avvio alla procedura di cessione gratuita dei beni fuori uso del Consiglio regionale del 

Lazio, a favore dei soggetti di cui all’art. 5, comma 5 del Disciplinare della procedura per la cessione dei 

beni fuori uso del Consiglio regionale del Lazio”, approvato con delibera dell’Ufficio di Presidenza del 

23 marzo 2023, n. U00007; 

4. Di provvedere all’ aggiornamento periodico dell’allegato B (Elenco beni mobili fuori uso destinati 

alla cessione gratuita) nella sezione “Bandi e Avvisi”, sottosezione “Avvisi”, del sito istituzionale 

https://www.consiglio.regione.lazio.it/ sulla scorta delle attività di ricognizione che verranno 

ulteriormente espletate dalla Commissione; 

5. di trasmettere la presente determinazione all’Area “Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto 

finanziario delle iniziative consiliari”, per gli adempimenti di propria competenza; 

6. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente”, nonché   

nella sezione “Bandi e Avvisi”, sottosezione “Avvisi” del sito istituzionale 

https://www.consiglio.regione.lazio.it/ del Consiglio regionale del Lazio. 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  3 / 13

Atto n. A00527 del 26/06/2024



                     
                              

Allegato A) 
 

 
 

            

 

Via della Pisana, 1301 00163 Roma  
Tel. 06 65932948-2949 Mail: serviziotecnico@regione.lazio.it Pec: tecnicoconsiglio@cert.consreglazio.it 
www.consiglio.regione.lazio.it 

 
 
 

AVVISO DI ALIENAZIONE GRATUITA DI BENI MOBILI DICHIARATI FUORI USO DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DEL LAZIO. 

 

Presso la sede del Consiglio regionale del Lazio di Via della Pisana n. 1301, 00163, Roma (RM), sono 

presenti beni mobili dichiarati in “fuori uso”, i quali sono stati ritenuti non più utilizzabili per le attività 

dell’Amministrazione, che possono essere alienati a titolo gratuito, ai sensi dell’articolo 5, comma 5, del 

Disciplinare della procedura per la cessione dei beni fuori uso del CRL, adottato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza n. U00007 del 23.03.2023 https://www.consiglio.regione.lazio.it/?vw=regolamenti  

(d’ora in poi Disciplinare) ai seguenti soggetti aventi diritto: 

- enti strumentali regionali; 

- enti pubblici; 

- Croce Rossa Italiana; 

- enti assistenziali, pubblici o privati; 

- organismi di volontariato di protezione civile iscritti in appositi registri; 

- enti no profit (ONLUS, Pro Loco, parrocchie, enti di promozione sociale); 

- istituzioni scolastiche. 

Premesso che: 

- non è consentita la partecipazione di persone fisiche e società aventi scopo di lucro; 

- l’alienazione è gratuita: non è ammessa alcuna offerta di compenso, anche indiretta; 

- i beni, di proprietà esclusiva dell’Amministrazione, sono forniti nello stato in cui il Consiglio 

regionale del Lazio li ha rilevati: non si garantisce l’assenza di difetti di funzionamento, insorti 

successivamente al loro censimento. In tale ipotesi, gli assegnatari non potranno in alcun caso rivalersi 

nei confronti del Consiglio regionale del Lazio.  

L’Avviso riguarda i singoli beni, individuati nell’allegato B), aggregati per lotti omogenei e distinti per 

progressivo, con annessa succinta descrizione. 

Si rappresenta che, l’allegato B) verrà periodicamente aggiornato a seguito dell’attività di ricognizione 

dei beni mobili svolta dalla Commissione tecnica nominata ai sensi dell’art. 4 del Disciplinare e dichiarati 

fuori uso, giusta determinazione del Direttore del Servizio Tecnico. 

La richiesta di cessione gratuita deve essere redatta in forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione 

e di atto di notorietà ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, sottoscritta dal soggetto che ha il 

relativo potere ed avere come oggetto la dicitura “Avviso per la cessione gratuita dei beni fuori uso del 

Consiglio regionale del Lazio”, in formato .pdf, nella quale dovranno essere specificati (allegato C): 

Pagina  4 / 13

Atto n. A00527 del 26/06/2024



                     
                              

Allegato A) 
 

 
 

            

 

Via della Pisana, 1301 00163 Roma  
Tel. 06 65932948-2949 Mail: serviziotecnico@regione.lazio.it Pec: tecnicoconsiglio@cert.consreglazio.it 
www.consiglio.regione.lazio.it 

 
 
 

- Denominazione, C.F./P.I., recapito o sede legale del richiedente, indicazione del titolo di 

legittimazione a sottoscrivere la richiesta (carica ricoperta, procura, etc.); 

- Tipologia del soggetto tra quelle cui è riservata la partecipazione; 

- Statuto; deliberazione G.M. o determinazione dirigenziale, etc.; 

- Il numero di lotto di riferimento ed il numero progressivo del bene a cui sono interessati. 

Possono essere richiesti due beni per ciascun lotto, per un massimo complessivo di otto beni.  

La richiesta suindicata dovrà pervenire tramite messaggio al seguente indirizzo di Posta Elettronica 

Certificata (PEC): tecnicoconsiglio@cert.consreglazio.it . 

 

Se il soggetto richiedente è sprovvisto di PEC, potrà utilizzare per l’invio anche un indirizzo di posta 

elettronica ordinaria (PEO). Non è consentito l’invio di una richiesta per conto di terzi. 

 

Non saranno ritenute valide le richieste che non contengano l’allegato C) previsto. 

 

Mediante richiesta inviata a mezzo di posta elettronica ordinaria al Responsabile del procedimento, è 

possibile visionare i beni, previo appuntamento concordato, e/o l’invio di documentazione fotografica. 

 

L’assegnazione sarà effettuata seguendo l’ordine cronologico di ricezione delle richieste. 

Non si garantisce di assegnare a tutti i beneficiari della cessione il numero o la tipologia di beni richiesti. 

 

L’elenco dei beneficiari, nonché delle relative assegnazioni di beni, verrà pubblicata sul sito internet del 

Consiglio regionale del Lazio ( https://www.consiglio.regione.lazio.it/ ) nella sezione “Bandi e Avvisi”, 

sottosezione “Avvisi”. 

 

Successivamente alla pubblicazione del suindicato elenco, l’Amministrazione si riserva l’eventuale 

richiesta di ulteriore documentazione comprovante la veridicità di quanto dichiarato in sede di domanda 

(iscrizione al registro associazioni, iscrizione al registro di protezione civile, statuto associativo che attesti 

l’assenza di finalità lucrative, etc.).  

 

Mediante posta elettronica all’assegnatario sarà indicata la data e le istruzioni di dettaglio per il ritiro. 

Il ritiro dovrà essere effettuato alla data stabilita presso il magazzino dell’Amministrazione situato presso 

la sede di Via della Pisana, n. 1301, 00163, Roma (RM), direttamente o a mezzo di incaricati, i cui 

nominativi saranno preventivamente comunicati all’Amministrazione. 

Non saranno possibili spedizioni. Le operazioni di ritiro, imballaggio e trasporto rimarranno a cura 

dell’assegnatario. 

Pagina  5 / 13

Atto n. A00527 del 26/06/2024



                     
                              

Allegato A) 
 

 
 

            

 

Via della Pisana, 1301 00163 Roma  
Tel. 06 65932948-2949 Mail: serviziotecnico@regione.lazio.it Pec: tecnicoconsiglio@cert.consreglazio.it 
www.consiglio.regione.lazio.it 

 
 
 

Si rappresenta che il Consiglio regionale del Lazio non ha alcuno accordo in essere con terzi per il 

trasporto dei beni ed è quindi estraneo a qualsiasi iniziativa commerciale dovesse essere proposta ai 

beneficiari per l’esecuzione su delega dei ritiri. 

All’atto del ritiro verrà redatto apposito verbale di consegna, firmato dalle parti. 

Nel caso in cui l’assegnatario non si presenti per il ritiro nella data concordata, decadrà il suo diritto sui 

beni attribuiti, che saranno riassegnati ad ulteriori richiedenti, effettuando i medesimi adempimenti 

istruttori e procedurali. 

Per il trattamento dei dati personali si rinvia all’informativa allegato D). 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Maria Falchetti – 06.65937055 – 

fmfalchetti@regione.lazio.it. 

 

Il Direttore del Servizio Tecnico 
     F.to Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  6 / 13

Atto n. A00527 del 26/06/2024



                     
                              

Allegato B) 
 

 
 

            

 

Via della Pisana, 1301 00163 Roma  
Tel. 06 65932948-2949 Mail: serviziotecnico@regione.lazio.it Pec: tecnicoconsiglio@cert.consreglazio.it 
www.consiglio.regione.lazio.it 

 
 
 

Elenco beni mobili fuori uso destinati alla cessione gratuita 

(aggiornamento al 25.06.2024) 

 

NR. PROGR. BENE STATO DEL BENE 

LOTTO 1 - ARMADIO  

1 armadio con vetrina modello fuori standard e senza chiavi 

2 armadio con vetrina modello fuori standard e senza chiavi 

3 armadio con vetrina modello fuori standard e senza chiavi 

4 armadio legno modello fuori standard e senza chiavi 

5 armadio legno modello fuori standard e senza chiavi 

6 armadio legno modello fuori standard e senza chiavi 

7 armadio legno modello fuori standard e senza chiavi 

LOTTO 2 - CASSETTIERA 

1 cassettiera chiara modello fuori standard e senza chiave 

2 cassettiera marrone modello fuori standard e senza chiave 

3 cassettiera marrone modello fuori standard e senza chiave 

4 cassettiera marrone modello fuori standard e senza chiave 

5 cassettiera marrone modello fuori standard e senza chiave 

6 cassettiera marrone modello fuori standard e senza chiave 

7 cassettiera marrone modello fuori standard e senza chiave 

8 cassettiera marrone modello fuori standard e senza chiave 

LOTTO 3 -DIVANO 

1 divano 2 posti marrone modello datato non più in uso 

LOTTO 4 - SCRIVANIA 

1 scrivania angolo sin. modello fuori standard 

2 scrivania dirigente legno modello fuori standard 

3 scrivania legno rett. modello fuori standard 

4 scrivania legno rett. modello fuori standard 

5 scrivania legno rett. modello fuori standard 

6 scrivania legno rett. modello fuori standard 

7 scrivania legno rett. modello fuori standard 

8 scrivania legno rett. modello fuori standard 

9 scrivania legno rett. modello fuori standard 

10 scrivania legno rett. modello fuori standard 

11 scrivania rett gambe metallo modello fuori standard 

12 scrivania rett gambe metallo modello fuori standard 

LOTTO 5 - SEDIA OPERATIVA/DIRIGENZIALE 

1 sedia op nera modello fuori standard 

2 sedia op verde modello fuori standard 

Pagina  7 / 13

Atto n. A00527 del 26/06/2024



                     
                              

Allegato B) 
 

 
 

            

 

Via della Pisana, 1301 00163 Roma  
Tel. 06 65932948-2949 Mail: serviziotecnico@regione.lazio.it Pec: tecnicoconsiglio@cert.consreglazio.it 
www.consiglio.regione.lazio.it 

 
 
 

3 sedia op verde modello fuori standard 

4 sedia op verde modello fuori standard 

5 sedia op. blu modello fuori standard 

6 sedia op. tess nera modello fuori standard 

7 sedia op. tess nera modello fuori standard 

LOTTO 6 - SEDIA OSPITI 

1 sedia osp. ruote nera modello fuori standard 

2 sedia osp ruote nera modello fuori standard 

3 sedia osp. fisse modello fuori standard 

4 sedia osp. gambe fisse blu modello fuori standard 

LOTTO 7 - TAVOLO 

1 tavolo porta PC modello datato  

2 tavolo porta PC modello datato  

3 tavolo porta PC modello datato  

4 tavolo porta PC modello datato  

5 tavolo porta PC modello datato  

 

Pagina  8 / 13

Atto n. A00527 del 26/06/2024



Allegato C) 

 

 

 
tecnicoconsiglio@cert.consreglazio.it 

 
 
OGGETTO: Avviso per la cessione gratuita dei beni fuori uso del Consiglio regionale del Lazio.  

 

Il Sottoscritto  

 

Nome________________________________ Cognome____________________________________ 

 

nato il _______________________ a ___________________________________________________ 

 

C.F.  ______________________________________________________________________________
  

 

in qualità di (indicare il titolo di legittimazione a sottoscrivere la domanda): 

_______________________________________________________________________ 

Del soggetto richiedente: ___________________________________________________ 

 

Sede legale  

C.A.P.  

Città  

Provincia  

P. Iva  

C.F.  

Tel.  

Cell.  

Indirizzo e-mail  

Indirizzo PEC  

Pagina  9 / 13

Atto n. A00527 del 26/06/2024



 

 

presa conoscenza delle condizioni contenute nell’avviso pubblico pubblicato sul sito del Consiglio 
regionale del Lazio 
 

CHIEDE 
 
l’assegnazione dei seguenti beni mobili dichiarati fuori uso del Consiglio regionale del Lazio (specificare il 
numero di lotto di riferimento ed il numero progressivo del bene): 

____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________ 

 
e per l’effetto, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, consapevole delle sanzioni 
penali richiamate dall’art. 76 dello stesso D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità e di dichiarazioni 
mendaci; 
 

DICHIARA 
 

− Che il soggetto rappresentato è ___________________________________________________ 

(per i soggetti pubblici); 

− Che il soggetto rappresentato è __________________________________________________ 

(per i soggetti privati) iscritto nel registro di ____________________ e di poterlo legalmente 

rappresentare in base a _______________________________________________________ ; 

− Di accettare le norme che regolano la procedura e che si impegna a ritirare i beni nei termini fissati 

dall’Amministrazione. 

 

A tal fine allega alla domanda:  

− fotocopia del documento di riconoscimento del dichiarante, in corso di validità. 

 

 

Luogo ______________       Data _____________ 

  

 

                Timbro e Firma 

                             

 
 
  

 

Pagina  10 / 13

Atto n. A00527 del 26/06/2024



                     
                              

Allegato D) 
 

 
 

            

 

Via della Pisana, 1301 00163 Roma  
Tel. 06 65932948-2949 Mail: serviziotecnico@regione.lazio.it Pec: tecnicoconsiglio@cert.consreglazio.it 
www.consiglio.regione.lazio.it 

 
 
 

(Trattamento dei dati personali - informativa) 

 

1. Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016 (Regolamento generale sulla protezione dei dati), di seguito denominato 

“RGPD” e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196 (Codice in materia di protezione dei dati 

personali):  

 

▪ Titolare del trattamento dei dati 

Titolare del trattamento è il Consiglio regionale del Lazio, con sede in Via della Pisana, 1301 - 00163 

Roma, PEC: protocollocrl@cert.consreglazio.it, di seguito Titolare del trattamento, il quale opera 

attraverso i delegati e le persone autorizzate al trattamento di cui all’articolo 411 bis del proprio 

regolamento di organizzazione (approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, 

n. 3 e successive modifiche). 

 

▪ Responsabile della protezione dei dati (RPD) 

Come previsto dall’articolo 37, paragrafo 7. del RGPD, si riportano di seguito i dati di contatto del RPD: 

PEC: rpdcrl@cert.consreglazio.it;  

Mail: rpdcrl@regione.lazio.it 

 

▪ Finalità e base giuridica del trattamento  

Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679, i dati personali trasmessi dagli interessati 

con la domanda di partecipazione all’Avviso di alienazione gratuita di beni mobili dichiarati fuori uso del 

Consiglio regionale del Lazio, nonché i dati personali ottenuti nell’ambito delle verifiche e controlli 

disposti dal Titolare, saranno trattati in base alla normativa vigente esclusivamente per le finalità 

connesse alla gestione della procedura.  

La base giuridica del trattamento dei dati personali è rappresentata dall’esercizio di pubblici poteri di cui 

è investito il Titolare del trattamento, secondo quanto previsto dall’articolo 6, paragrafo 1, lettera e) del 

Regolamento (UE) 2016/679 nonché da quanto disposto ai sensi dell’articolo 5, comma 5, del 

Disciplinare della procedura per la cessione dei beni fuori uso del CRL, adottato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza n. U00007 del 23.03.2023 

https://www.consiglio.regione.lazio.it/?vw=regolamenti. 

La base giuridica nel caso di trattamento di dati particolari è individuata nelle disposizioni nazionali 

finalizzate all’effettuazione dei doverosi controlli prescritti dalla legge, con particolare riferimento alla 

veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del DPR n. 445/2000. 

Il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio ai fini della partecipazione all’avviso e la loro mancata 

indicazione può precludere la valutazione della domanda con conseguente esclusione dalla procedura. 

Pagina  11 / 13

Atto n. A00527 del 26/06/2024



                     
                              

Allegato D) 
 

 
 

            

 

Via della Pisana, 1301 00163 Roma  
Tel. 06 65932948-2949 Mail: serviziotecnico@regione.lazio.it Pec: tecnicoconsiglio@cert.consreglazio.it 
www.consiglio.regione.lazio.it 

 
 
 

  

▪ Tipologie dei dati personali trattati  

Le tipologie di dati trattati sono:  

- dati personali dei soggetti referenti (art. 4, punto 1 RGPD): nome, cognome, luogo e data di nascita, 

codice fiscale e altri dati identificativi contenuti nel documento di identità personale; 

- dati particolari acquisibili a seguito delle verifiche svolte sulla veridicità delle dichiarazioni fornite.  

 

▪  Modalità del trattamento  

I dati personali sono trattati manualmente e con strumenti informatici/elettronici per il tempo 

strettamente necessario a conseguire gli scopi per cui sono stati raccolti e conservati. Al fine di garantire 

la riservatezza e l’integrità dei dati personali trattati, sono osservate specifiche misure tecniche e 

organizzative di sicurezza atte a prevenirne, in particolare, trattamenti non autorizzati o illeciti, la 

perdita, la distruzione e il danno accidentale.  

 

▪ Destinatari o eventuali categorie di destinatari dei dati personali  

I dati acquisiti saranno trattati esclusivamente da personale afferente all’organizzazione del Titolare, 

adeguatamente autorizzato al trattamento.  

 

▪ Trasferimento dei dati personali verso paesi non appartenenti all’Unione Europea  

I dati personali raccolti ed elaborati non vengono trasferiti presso società o altre entità al di fuori del 

territorio dell’Unione Europea.  

 

▪ Processi decisionali automatizzati  

Il Titolare non adotta alcun processo automatizzato, compresa la profilazione di cui all’art. 22, par. 1 e 

4, del GDPR.  

 

▪ Periodo di conservazione dei dati personali  

La conservazione dei dati acquisiti è prevista per il tempo strettamente utile a conseguire gli scopi per 

cui sono stati raccolti e comunque non oltre 5 anni dalla data di pubblicazione dell’elenco dei beneficiari.  

 

▪ Diritti degli interessati e diritto di reclamo  

Gli interessati possono esercitare in ogni momento, ove applicabili, i diritti previsti dall’articolo 15 e 

seguenti del RGPD. In merito, in conformità con quanto previsto dall’articolo 13, paragrafo 2, lettere b) 

e d) del RGPD e al fine di garantire un trattamento corretto e trasparente, si segnala il diritto 

dell’interessato di chiedere al Titolare del trattamento, rispetto ai propri dati personali:  

Pagina  12 / 13

Atto n. A00527 del 26/06/2024



                     
                              

Allegato D) 
 

 
 

            

 

Via della Pisana, 1301 00163 Roma  
Tel. 06 65932948-2949 Mail: serviziotecnico@regione.lazio.it Pec: tecnicoconsiglio@cert.consreglazio.it 
www.consiglio.regione.lazio.it 

 
 
 

- la conferma che sia o meno in corso un trattamento degli stessi e quindi l’eventuale accesso a essi e a 

una serie di informazioni;  

- la loro rettificazione o cancellazione;  

- la limitazione del trattamento ovvero il diritto di opporsi allo stesso; - il diritto di revocare il consenso 

prestato, ove previsto come base giuridica;  

- il diritto alla portabilità di essi ovvero ancora il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione 

dei dati personali ove ritenga che il trattamento degli stessi avvenga in violazione di quanto previsto dal 

RGPD (cfr. art. 77 del RGPD), seguendo a tal proposito le procedure e le indicazioni pubblicate sul sito 

web ufficiale dello stesso Garante ( www.garanteprivacy.it ).   

 

Pagina  13 / 13

Atto n. A00527 del 26/06/2024


